
Violenza sulle donne

Diamo voce al silenzio

INVITO
26 GIUGNO

2019
ore 8:00 - 14:30

Aula Convegni 
Presidio Ospedaliero G. Mazzini 

Teramo 
Piazza Italia, 1 - Teramo

Coordinamento Scientifico e Organizzativo

Avv. Barbato Irma – Avvocato Ordine degli Avvocati di Isernia
Dott.ssa Bonifaci Amina – Assistente Sociale ASL Teramo
Sig.ra Chicchì Paola – Amministrativa ASL Teramo
Dott.ssa De Rugeriis Elisabetta – Psicologa ASL Teramo
Dott. Muttillo Giovanni – Dirigente Professioni Sanitarie ASL Teramo
Dott.ssa Nanno Claudia – Infermiera ASL Teramo
Dott.ssa Taraschi Giuditta – Assistente Sociale ASL Teramo
Dott.ssa Zenobi Emanuela – Infermiera ASL Teramo

L’INIZIATIVA E’ RIVOLTA A: TUTTE LE PROFESSIONI

CREDITI ECM:  6  per le professioni sanitarie

                              3 per i giornalisti 

                              in corso di accreditamento dall’Ordine degli 

                              Assistenti Sociali e dal Consiglio dell’Ordine 

                              degli Avvocati

NUMERO MASSIMO DI PARTECIPANTI: 150

MODALITA’ DI ISCRIZIONE

Sito web www.aslteramo.it > Formazione Qualità e Comunicazione Strate-

gica > Formazione / Iniziative formative in corso. 

Oppure collegandosi direttamente al seguente link: https://bit.ly/2JJpxgg

Info e Segreteria Organizzativa

Sig.ra Paola Chicchì
Direzione Sanitaria P.O. Teramo Tel. 0861.429897

Email: paola.chicchi@aslteramo.it

In memoria di Ester Pasqualoni
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PROGRAMMA

8:00 - 8:30      Registrazione Partecipanti

8:45 - 9:00      Saluti Istituzionali
                        Dr. Diego Di Bonaventura 
                        Dr. Gianguido D’Alberto 
                        Prof. Dino Mastrocola
9:00 - 9:20      Presentazione dell’Iniziativa
                        Avv. Roberto Fagnano 
                        Dott. Giovanni Muttillo

I Sessione: IL LINGUAGGIO DEI MEDIA

9:20 - 10:00    Comunicazioni Fuorvianti Dell’immagine Femminile
                        Dott. Stefano Pallotta
10:00 – 11:00  Dallo Stalking... alla tutela delle donne vittime di violenza
                        Dott.ssa Roberta Bruzzone 
                        Dott.ssa Enrica Medori
                        Avv. Mariagrazia Marinelli
11:00 – 11:20  Pausa caffè

II Sessione: POLITICHE INTEGRATE E ISTITUZIONI

11:20 – 14:30  Tavola Rotonda

Moderazione:  Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti 
                        Dott.ssa Gina Rosaria Quaglione
                        Avv. Laura Di Filippo
Codice Rosa:  Stato Dell’Arte Percorso Codice Rosa SVS-SVD
                        Strategie di Prevenzione e Contrasto alle Violenze di Genere 
                        Dott.ssa Alessandra Kustermann 
                        Dott.ssa Graziella Patrizi
                        Dott.ssa Carmela Di Sante  
                        Dott.ssa Anna Marcozzi 
                        Dott.ssa Marisa Zaccagnini 
                        Dott.ssa Roberta Bruzzone 
                        S.E. Mons. Lorenzo Leuzzi 
Conclusioni:    Dott.ssa Nicoletta Verì
14:30               Test di valutazione e Gradimento ECM

Interverranno

Dott.ssa Bruzzone Roberta - Criminologa
Dott. D’Alberto Gianguido - Sindaco Città di Teramo
Dott.ssa De Rugeriis Elisabetta - Psicologa Psicoterapeuta ASL TE
Dott. Di Bonaventura Diego - Presidente Provincia di Teramo
Avv. Di Dalmazio AnnaPaola - Resp. Servizio Pari Opportunità Provincia di Teramo - Centro
antiviolenza La Fenice - Casa Rifugio Casa Maia
Dott.ssa Di Donatantonio Anna - Coordinatrice Rete “Ester sono io”
Avv. Di Filippo Laura - Avv. Docente di Criminologia UniTE
Dott.ssa Di Filippo Silvana - Assistente Sociale Consultorio di Silvi ASL TE
Dott.ssa Di Sante Carmela - Ref. Prot. CODICE ROSA ASL Teramo
Dott. Di Quinzio Luigi -  Coordinatore Infermieristico Pronto Soccorso P.O. Teramo
Dott. Ettorre Massimiliano - Assistente Sociale Ref. Nucleo Tutele Minori Comune di Teramo
Avv. Fagnano Roberto - Direttore Generale ASL Teramo
Avv. Giannangeli Simona - Presidente Associazione Tellini Donatella L’Aquila
Prof.ssa Ginaldi Lia - Coord. Master II Liv. “Medicina e Salute di Genere” Università degli Studi dell’Aquila
Dott.ssa Iavarone Donatella - Presidente Centro Antiviolenza Liberadiosa di Sulmona
Dott.ssa Kustermann Alessandra - Direttore UOC Pronto Soccorso Ostetrico - acc. Ginecologica,
SVSeD F. IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico MI.
S.E. Mons Leuzzi Lorenzo -  Vescovo Diocesi Teramo-Atri
Dott.ssa Lucidi Pressanti Gabriella - Direttore SIMT ASL Teramo
Dott.ssa Marcozzi Anna - Direttore Dipartimento Materno Infantile ASL Teramo
Dott.ssa Margareta Florea -  Presidente Associazione Il bello che avanza siamo noi
Avv. Marinelli Mariagrazia - Vice Presidente Commissione Pari Opportunità - Provincia di Teramo
Dott.ssa Marroni Maria Cristina - Vice Sindaco Città di Teramo - Delegata Pari Opportunità
Prof. Mastrocola Dino - Magnifico Rettore Università degli Studi di Teramo
Dott.ssa Medori Enrica - Sost. Proc. Tribunale di Teramo
Dott. Muttillo Giovanni - Dirigente Professioni Sanitarie ASL TE
Prof.ssa Nardini Stefania - Presidente Soroptimist Club Teramo
Dott. Pallotta Stefano - Pres. Ordine dei Giornalisti Reg. Abruzzo
Dott.ssa Patrizi Graziella - Prefetto di Teramo
Dott.ssa Quaglione Gina Rosaria - Direttore UOC Anatomia Patologica ASL TE
Avv. Salbitani Maria Teresa - Presidente della sede di Teramo Associazione  CAMMINO -

Camera Nazionale Avvocati Per la Persona, Le Relazioni Familiari, e i Minorenni

Dott.ssa Verì Nicoletta - Assessore alla Salute e Pari Opportunità Regione Abruzzo
Dott.ssa Zaccagnini Marisa - Ref. U.O.C. Pediatria e Neonatologia ASL Teramo
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